
Contacto

Teléfono +34 942318950
Fax +34 942212080
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein, 4
(39011) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXP.24.0063.ONC.SU 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-06-2024 a
las 14:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantur.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de carne en canal de equino y/o de vacuno para la alimentación de los
animales carnívoros, en el parque de la naturaleza de Cabárceno.

Contrato de suministro en función de las necesidades de carne en canal de equino y/o de vacuno para laDescripción 
alimentación de los animales carnívoros, en el parque de la naturaleza de Cabárceno.
Valor estimado del contrato 222.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 244.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 222.000 EUR.

Clasificación CPV
15100000 - Productos de origen animal, carne y productos cárnicos.
15118000 - Carne de caballo, asno, mulo o burdégano.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.cantur.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

CARNICAS MARCELINO GUTIERREZ, S.L.
NIF B39490321
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Poligono industrial de guarnizo, 79
(39611) Astillero España

Contacto

Teléfono +34 942517196
Correo Electrónico carnicasmg@telefonica.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 222.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 244.200 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 29/05/2024

Contrato

Contrato Carne Cabarceno fdo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1fb8f724-5c24-4466-8d0a-a0873c3487a5

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/05/2024

Motivación

Motivación única oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1fb8f724-5c24-4466-8d0a-a0873c3487a5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1fb8f724-5c24-4466-8d0a-a0873c3487a5


Lugar

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística
S.A.

Dirección Postal

C/ Albert Einstein 4
(39011) Santander España

Apertura sobre oferta económica
El día 19/03/2024 a las 12:28 horas

Dirección Postal

C/ Albert Einstein 4, planta 2
(39012) Santander España

Dirección Postal

C/ Albert Einstein 4, planta 2
(39012) Santander España

Información sobre recursos

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A.

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OGAEQpFjVTIwYTJ J03sHog%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/02/2024

Fecha de publicación 14/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:93103-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/06/2024 [1]

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OGAEQpFjVTIwYTJJ03sHog%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:93103-2024:TEXT:ES:HTML


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Anuncio relacionado
2024-000627597
Identificador Universal Único 2024-000627597
Fecha de modificación 07/06/2024
Publicación en Envío de Anuncio de Formalización al DOUE

ID 0000013486486 |  2024-000627597 | Sun, 09 Jun 2024 14:29:06:071 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38283891441653930077181957543897612459 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=42ef53b4-d423-4043-a0c3-3f99495cc430

